ad exercitum defertur, Inarum & Græcos nihil detrimenti passuros. Verum XXXV
 enimvero Amytis vicem interempti filij Achæmenidis dolens, grauter cō-
 querebatur quod Inarus & Græci pœnas sibi non darent. atque adeo illos à
 rege exposcit: sed is tradere recusat. Deinde Megabyzum ab eo exposcens,
 repulsam itidem patitur. Tandem tamen illa quum instando molesta esset,
 impetrauit: & quinque post annis, inarum pariter & Græcos à rege accepit.
 Atque hunc quidem tribus crucibus suffixit, Græcis autem quinquaginta
 (nam plures capere non potuerat) capita amputauit. At Megabyzus magno
 dolore & luctu affectus est, petiitque ut sibi in Syriam regionem suam proficisci
 liceret. Huc etiam clam præmisit Græcos alios, & profectus est, atque à rege
 desciiuit: maximasque copias coegit, quæ, præter equites, ex centū & quin-
 quaginta millibus constabant. Aduerfus eum Viris mittitur cum ducentis
 millibus: pugna confertur, seque mutuo vulnerant Megabyzus & Viris.
 hic quidem iaculo Megabyzum in femore percussit, & vulnus duos digitos
 altum infligit: ille vero similiter iaculo Virin in femore deinde & in humero
 vulnerauit. vnde Virin ex equo cadere contigit. sed eum circumstans Mega-
 byzus attolli & feruari iubet. Multi autē Perfæ ceciderunt, Zopyro Artiphio-
 que Megabyzi filijs fortiter pugnantibus. itaq; tandem viribus longe superior
 euadit Megabyzus, & victoria potitus, magnā Viris curam gerit, eumq; ad
 Artoxerxem mittit id petentem. Rur- XXXVII
 fus autem exercitus aduersus eum mittitur, & Menostanes Artatij filius. (Ar-
 tarius autem erat satrapa Babylonis, & Artoxerxis frater) cōfligunt inter se: sed
 Perfæ fugatur exercitus, & Menostanes in humero à Megabyzo percuti-
 tur: præterea in capite sagitta, sed non lethali vulnere, feritur, vna tamen cum
 omnibus suis fugam capit, & Megabyzus splendida potitur victoria. Artarius
 Megabyzum per legatos monet ut cum rege pacifcatur. Ille se pacifci qui-
 dem cum rege, non tamen ad eum proficisci, sed in sua regione manere vel-
 le indicat. Hæc regi nunciantur, cui

1 F. Amistris, illa Onopha filia, Artaxerxa mater. 2 indignam rem fore arbitratur, nisi cum Græcis Inarus quoque sibi pœnas daret. 3 Ita Plus. in Artioxerxe refert Mesabata corpus transfuersum tribus fuisse suffixum crucibus. 4 suffixit: de Græcis vero l (tot enim capere potuit) capita curauit amputari. 5 ad cent. & qu. millia seorsum equitum editumque. 6.7. O. 8 Osir. 9 complexus Megabyzus, sublatum feruari iussit. 10 Artiphio. 11 Osir. 12 ipsum repetentem. 13.14. Menostates. 15 Pro ἐβδίδωσιν reponendum puto ἐβδίδωσιν. H.S. 2 ἀνσάξιος M. Marg. 3 A. S. sic legit. ἐπὶ γ' αὐτοῖς πενήκοντα τῶν δὲ Ἐλλῆνων, ὅσους. D.H. 4 Lego μίνας αὐτοῦ. aut, ut hic, ita etiam ante, versus ab hinc quarto μίνας αὐτοῦ. nam duplex est scriptura. H. S.

Artoxares

Artoxares
 multus
 scaturit
 xox. & Art
 rus. & P
 pater. mirt
 bus & i
 adhibe
 gem pro
 dem re
 illi eum
 XXXIX
 can. Se
 non rege
 byzus del
 tem iaculo
 censens e
 antequam
 caput ab
 & Amyt
 ei mortis
 mide Cy
 tur. Artox
 meniam re
 gabyzo li
 esset. Se
 XL
 quinque
 fugit, se
 autem à P
 nemini acc
 domumque
 per Amitt
 conciliat
 antea, sic
 quum ser
 mortuus e
 XLII
 est inter
 20 Amyt
 habebat.
 Amittis
 dicat, qu
 & ipse cu
 ut ea in
 fuerunt
 ut enim
 are voti
 comberet,
 pulsi à
 gatur illa
 dicit ut
 ipi regi
 & quomodo
 tiam prius
 li sunt
 de Apoll
 Ille tiam
 dem bema

Artoxares Paphlagon eunuchus & Amistris studiose consilium dant ut paciscatur. Itaque ipse Artarius & Amytis vxor, & Artoxares, iam viginti annos natus, & Petifas Vfiris filius & Spitamae pater, mittuntur. Multis igitur sermonibus & iuramentis ad fidem faciendam adhibitis, vix tamen Megabyzo ut ad regem proficiscatur persuadent. Cui tandem reuerto rex per nuncios veniam se illi eorum quae admisset, dare significauit. Sed quum egresso ad venationem rege & eum adorto leone, Megabyzus beluam hanc in pedes se erigentem iaculo percuciens interfecisset, succensens ei rex quod eam percussisset antequam ipse eam vlllo ictu attigisset, caput abscindi imperauit. Sed Amistris & Amytis aliorumque precibus remissa ei mortis poena, ad urbem quandam nomine Cyrtae circa mare rubrum relegatur. Artoxares quoque eunuchus in Armeniam relegatur, quod saepe pro Megabyzo liberius apud regem loquutus esset. Sed Megabyzus, quum in exilio quinque annos esset commoratus, aufugit, se pisagan esse simulando: (pisagas autem a Persis dicitur leprosus, ad quem nemini accedere licet) & ad Amytin domumque proficiscitur, & vix agnitus, per Amistrin & Amytin cum rege reconciliatur: qui eum, quemadmodum antea, suae mensae participem facit. & quum sex & septuaginta vixisset annos, mortuus est: propter quod magno rex est mœrore affectus. Mortuo Megabyzo Amytis cum multis consuetudinem habebat, & ante hanc similiter mater Amistris: Apollonides vero Cous medicus, quum Amytis leuiter aegrotaret, & ipse eius amore captus esset, fore dixit ut ea in pristinam valetudinem restitueretur si cum viris rem haberet. vuluae enim esse morbum. Sed quum hac arte voti compos factus cum ea concumberet, illa autem tabe laborare cepisset, a concubitu abstinuit. Tandem igitur illa morti vicina, matri in mœdatis dedit ut Apollonidem vlcisceretur. Hæc ipsi regi Artoxerxi rem totam exposuit, & quomodo cum illa concumbere solitus, non prius defuisset quam ei illius mali autor fuisset: & quomodo supplicium de Apollonide sumi illa sibi mandasset. Ille matri quicquid ipsi visum fuerit agendi potestatem facit. Hæc, quum vinctum Apollonidem bimestri spatio cruciatibus affecisset, viuum postea defodit, quo nimirum tempore